There are more remarkable circumstances than one in this venerable scrap :
 as, the simplicity of the times; the king sending a precept to the sheriff of
 Hampshire to have a chamber in the royal castle painted; and his majesty,
 like the Roman general, who threatened his soldiers if they broke any of the
 antique Corinthian statues that they should pay for having others made, giving
 orders to the same sheriff to have the chamber re-painted with the same pic-
 tures and histories with which it had been adorned before; and which, by the
 way, implies that history-painting had been in use still longer than this date,
 which was the earliest Mr. Vertue could discover †.

“ Liberate A° 17 HEN. III. m. 10. Mandatum est custodi domorum regis de
 Wudestok quod in rotundâ capellâ regis de Wudestok bonis coloribus depingi
 faciat majestatem Domini et iiii Evangelistas, et imaginem sancti Edmundi
 ex unâ parte, et imaginem sancti Edwardi ex aliâ parte, et ibi fieri faciat
 duas ‡ verimas novas.”

“ Rot. Claus. 20 HEN. III. m. 12. Mandatum est thesaurario regis, quod
 magnam cameram regis apud Westm. bono viridi colore depingi faciat ad
 modum curtanæ et in magno gabulo ejusdem camerae juxta ostium
 depingi ludum illum

“ § Ke ne dune ke ne tine, ne pret ke desire;

“ et etiam parvam garderobam regis viridi colore ad modum curtanæ depingi
 faciat: ita quod rex in primo adventu suo illuc inveniat predictas cameram
 et garderobam ita depictas et ornatas, sicut predictum est.”

* *Lambruscatam*, wainscoted, from the French
lambris.

† Some have ascribed the introduction of
 painting into this island to venerable Bede.

‡ *Verimas*, a barbarous word, not to be found
 even in Dufresne's glossary. One cannot help
 observing the absurdity of those times, in couch-

ing orders in a language which they could not
 write, and addressed to persons by whom it was
 not understood.

§ *Qui ne donne ce qu'il tient, ne prend ce
 qu'il desire*; or, as it is expressed in another re-
 cord, *Qui non dat quod habet, non accipit ille
 quod optat*.

“ Rot.

“Rot. Clauf. A° 20 HEN. III. m. 12. Mandatum est H. de Pateshull thesaurario domini regis, quod borduram a tergo sedis regis in capellâ sancti Stephani apud Westm. et borduram a tergo sedis reginæ ex aliâ parte ejusdem capellæ interius et exterius depingi faciat de viridi colore: juxta sedem ipsius reginæ depingi faciat quandam crucem cum Mariâ et Johanne ex opposito crucis regis, quæ juxta sedem regis depicta est. T. vii die Febr.”

The next record, which has been mentioned by Stowe, gives directions for repairing the granary under the Tower, and all the leaden gutters, and for leading the whole thoroughly on that side, *per quas gentes videre possint*, and for white-washing the chapel of St. John, and for making three glass windows in the same chapel, in which were to be represented, a little Virgin Mary holding the child, and the Trinity and St. John the apostle. It gives orders too that (patibulum) a cross should be painted behind the altar, *bene et bonis coloribus*; and wherever it could be done most conveniently, there were to be drawn in the same chapel two images of St. Edward holding out a ring and delivering it to St. John the evangelist. “Et dealbari faciatis (adds the record) totum veterem murum circa sepedictam Turrim nostram. Et custum quod ad hoc pofueritis, per visum et testimonium legalium hominum, com-putabitur vobis ad scaccarium. Teste rege apud Windesfor. x die Decembr.”

It is evident from this and some following passages, that as * painting on glass was then known, the art of painting in general could not be at a very low ebb.

Then follows another, regarding the same place: “Rex eisdem salutem. Præcipimus vobis quod cancellum beatæ Mariæ in ecclesiâ sancti Petri infra ballium turris nostræ London. et cancellum beati Petri in eadem ecclesia, et ab introitu cancelli beati Petri usque ad spatium quatuor pedum ultra stallos ad opus nostrum et reginæ nostræ in eadem ecclesia factos bene et decenter labruscari faciatis, et eisdem stallos depingi, et Mariolam cum suo tabernaculo et ymagines beatorum Petri, Nicolai et Katerinæ, et trabem ultra altare beati Petri, et parvum patibulum cum suis ymaginibus de novo colorari, et bonis coloribus refrescari, et fieri faciatis quandam ymaginem de beato Petro

* In Aubrey's MS. Survey of Wiltshire, in the library of the Royal Society, he says, on the authority of sir W. Dugdale, that the first painted

glass in England was done in king John's time. Vol. ii. p. 85.

“ in

“ in solempni apparatu archiepiscopali in parte boreali ultra dictum altare, et
 “ de optimis coloribus depingi; et quandam ymaginem de sancto Christo-
 “ fero tenentem et portantem Jesum, ubi melius et decentius fieri potest, et
 “ depingi in prædicta ecclesia. Et fieri faciatis duas tabulas pulcras et de op-
 “ timis coloribus et de historiis beatorum Nicolai et Katerinæ depingi antè
 “ altaria dictorum sanctorum in eadem ecclesia; et duos cherumbinos stantes
 “ a dextris et a sinistris magni patibuli pulcros fieri faciatis in prædicta ecclesia
 “ cum hilarî vultu et jocofo; et præterea unum fontem marmoreum cum
 “ colompnis marmoreis bene et decenter incis. Et custum, &c. Teste ut
 “ supra.”

The next again specifies the sum to be expended on paintings at West-
 minster: “ Rot. Liberat. A° 21 HEN. III. m. 5. Rex thesaurario et camera-
 “ riis suis salutem. Liberate de thesauro nostra Odoni aurifabro custodi ope-
 “ rationis nostræ Westm. quatuor libras et undecim solidos ad picturas faci-
 “ endas in camera nostra ibidem. Teste rege apud Westm. ii die Augusti.”

The next contains the first mention we have of a star-chamber.

“ Liberat. A° 22 HEN. III. m. 3. Mandatum est viç. Southampt. quod
 “ cameram apud Winton. colorari faciat viridi colore, et *stellari* auro, in qui-
 “ bus depingantur historiæ veteris et novi testamenti.”

The next precept is very remarkable, as implying the use of oil colours*,

* John ab Eyck, the supposed inventor of painting in oil, which he was said to discover in a search for varnish, died in 1441. In the record before us, both oil and varnish are mentioned, and the former might indeed be only used in the composition of the latter. Mr. Raspe, in his curious treatise published in 1781, has proved that oil-painting was known long before its pretended discovery by Van Eyck. And governor Pownall, in the 9th vol. of the *Archæologia*, p. 151, 152, and 154, has produced from the Sacristy of Ely some accounts that are as explicit as possible, that oil was used in the mixture of colours. The first says, “ In tres lagenis et

dimid. olei pro ymaginibus super columnas depingend.”—The next, “ In 31 lagenis et dimid. olei empt. . . . pro color. temperand.” (for mixing colours, which is distinguishing it from varnish.)—And the third, “ In oleo empt. pro picture faciend. in capellâ.”—Could oil-painting be more exactly described at this day?

1. Oil for painting images on columns, 1325.
2. Oil for mixing colours.
3. Oil for making pictures in the chapel.

Note too, that the first is dated in the reign of Edward the second—the last in that of Edward the third.

long before that method is supposed to have been discovered. It is dated in his 23d year, 1239, and runs in these words:

“ Rex thesaurario et camerariis suis salutem. Liberate de thesauro nostro
 “ Odoni aurifabro et Edwardo filio suo centum et septemdecem solidos et de-
 “ cem denarios pro oleo, vernici, et coloribus emptis, et picturis factis in ca-
 “ merâ reginæ nostræ apud Westm. ab octavis sanctæ trinitatis anno regni
 “ nostri xxiii usque ad festum sancti Barnabæ apostoli eodem anno, scilicet
 “ per xv dies.”

There is another mandate of his 25th year, for two windows with pictures in the hall, and with the motto above mentioned, of which I do not know that any of our antiquaries have taken notice.

The two following precepts are so connected with the foregoing, that, though relating only to building not to painting, I shall insert them here, as their most proper place.

“ A° 28 HEN. III. Mandatum est vice-comiti Kancie quod sub omni qua
 “ poterit festinatione emi faciat et cariari usque Westmon. 100 navatas grise
 “ petreæ ad operationes quas ibi sine dilatione fieri rex præcepit: et talem et
 “ tam festinantem diligentiam ad hoc mandatum regis exequendum ponat,
 “ quod se inde rex commendare debeat: et ne W. de Haverhull thesaurarius
 “ et Edwardus, quibus operationes prædictas rex injunxit faciendas, culpam
 “ dilationis in se refundere possint, si prædictæ operationes contra voluntatem
 “ regis differantur.”

“ Rex dedit et concessit Deo et beato Edwardo et ecclesiæ Westmonasterii
 “ ad fabricam ipsius ecclesiæ 2591 libras, in quibus regi tenetur Licoricia, quæ
 “ fuit uxor David de Oxonio Judæi. Et rex vult quod pecunia illa reddatur
 “ ad novum scaccarium, quod rex ad hoc constituit apud Westmonasterium,
 “ archidiacono Westmonasterii, et Edwardo de Westmestre, quos ejusdem
 “ scaccarii thesaurarios assignavit. Teste rege apud Windfore.”

The miserable Latin of these orders is not the most curious part of them. The hundred barge loads of grey stone to be purchased by the sheriff of Kent might

might be either from a Kentish quarry, or to be imported from the coast of France. The king's great impatience about his new works, and the large fine from a Jew's widow which he bestows on his new edifice, are very observable. But the most memorable is the origin of the Exchequer, which seems by this precept to have been instituted solely for the carrying on the new building at Westminster.

The next is in the year 1248. "Rex vicecomiti Southamtoniæ salutem. Præcipimus tibi quod de exitibus comitatus tui depingi facias in capella reginæ nostræ apud Wintoniam super gabulum versus occidentem ymaginem Christoferi, sicut alibi depingitur; in ulnis suis deferat Christum; et ymaginem beati Edwardi regis, qualiter tradidit annulum suum cuidam peregrino, cujus ymago similiter depingatur. Teste rege apud Windefore vii die Maii."

Another. "Rex custodi manerii de Wudestoke præcepit, ut inter alia fieri faciat duas fenestras de albo vitro, et fenestram aulæ versus orientem, similitur cum picturâ ejus aulæ emendari faciat. Quoddam etiam scaccarium fieri faciat in eadem aulâ, quod contineat hunc versum, Qui non dat quod habet, non accipit ille quod optat."

"Clauf. 33 HEN. III. m. 3. Rex injunxit magistro Johanni de sancto Omero quod garderobam cameræ regis apud Westm. perpingi faceret sicut pictura illius garderobæ inchoatur, et quod faceret unum lectrinum ponendum in novo capitulo Westm. ad similitudinem illius quod est in capitulo sancti Albani, vel decentius et pulcrius, si fieri poterit; et ad hæc faciendâ colores et mæremium et necessarias liberationes usque ad adventum regis London. ei inveniri faceret. Et custum ad hæc appositum, cum rex illud sciverit, reddi faciet. Et mandatum est abbati Westm. Edwardo filio Odonis, et Philippo Luvel, quod liberationes et alia necessaria supra inveniri facerent. Teste rege apud Windefore xxiii die Septembr."

In Henry's 34th year Edward of Westminster is ordered to have painted in the chapel of St. Stephen the images of the Apostles round about the said chapel, by the following precept;

“ Clauf. 34 HEN. III. m. 7. Mandatum est Edwardo * de Westm. quod in capella beati Stephani depingi faciat imagines Apostolorum in circuitu ejusdem capellæ; et judicium in occidentali parte ejusdem; et iconem beatæ Mariæ virginis in quadam tabula similiter pingi faciat; ita quod hæc parata sint in adventu regis. Teste rege apud Brugwauter xiii die Augusti.”

The next, dated in the same year, exhibits a donation of three oaks for making images.